
BESLUIT VAN DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE

van 25 april 2005

betreffende de toelating van de Republiek Bulgarije en Roemenië tot de Europese Unie

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE,

Gelet op het Verdrag betreffende de Europese Unie, en met name op artikel 49,

Gezien het advies van de Commissie (1),

Gezien de instemming van het Europees Parlement (2),

Overwegende dat de Republiek Bulgarije en Roemenië hebben gevraagd lid te mogen worden van de
Europese Unie,

BESLUIT:

deze verzoeken om toelating in te willigen; over de voorwaarden voor de toelating en de uit de toelating
voortvloeiende aanpassing van de Verdragen waarop de Europese Unie is gebaseerd, moet overeenstem-
ming worden bereikt tussen de lidstaten, de Republiek Bulgarije en Roemenië.

Gedaan te Luxemburg, 25 april 2005.

Voor de Raad
De voorzitter

J. ASSELBORN

21.6.2005 NL Publicatieblad van de Europese Unie L 157/9

(1) Advies uitgebracht op 22 februari 2005 (nog niet bekendgemaakt in het Publicatieblad).
(2) Instemming verleend op 13 april 2005 (nog niet bekendgemaakt in het Publicatieblad).


